học đạo, sau đó chống gậy đi về Đông Nam. Ngài

đến Trung Hoa trong thời Nam Bắc triều.

► Khi đến Giao Châu, trước tiên, ngài đến chùa Chế
Chỉ ở Quảng Châu ở lại 6 năm, trong thời gian đó

ngài đã dịch các kinh Tượng Ðầu Tinh Xá

và Nghiệp Báo Sai Biệt.

►Ngài đến chùa Pháp Vân vào tháng ba năm Canh Tý

(580) và ở lại đây suốt 14 năm. Tại đây, ngài dịch

thêm bản kinh Ðại Thừa Phương Quảng Tổng Trì và

góp phần giáo hóa. Đệ tử đắc pháp của ngài là sư
Pháp Hiền. Năm Giáp Dần, niên hiệu Khai Hoàng thứ
14 đời nhà Tùy (năm 594) ngài viên tịch sau khi đã

dặn dò Pháp Hiền. Pháp Hiền làm lễ trà tỳ, thu xá